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Anotācija Priekšmets "Atjaunojamo energoresursu ieguldījums enerģētiskajā drošībā" apskata dažādas
inovatīvas tehnoloģijas un risinājums izmantojot atjaunojamos energoresursus, liekot uzsvaru uz
tehnoloģiju izmantošanas enerģētisko un socioekonomisko aspektu, kas ir viens no būtiskākajiem
priekšnocījumiem virzībai enerģētisko neatkarību uz zemu oglekļa sabiedrību.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Iegūt zināšanas par atjaunojamo energoresursu enerģētiskajiem un sociekonomiskajiem aspektiem,
saprast un iemācīties noteikt dažādu piedāvāto risinājumu un tehnoloģiju priekšrocības un
trūkumus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Praktiskie darbi iejūtoties dažādu ieinteresēto pušu nostājā Vides aizsardzības un siltuma sistēmu
institūta auditorijā. Praktiskā darba noslēgumā notiek rezultātu prezentācija.
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Ievads. Vai enerģētiskā drošība ir iespējama bez atjaunojamiem energoresursiem 1 0 0 0

Atjaunojamo energoresursu tehnoloģijas. Pirmā daļa: darbības pamatprincipi 3 0 0 0

Atjaunojamo energoresursu tehnoloģijas. Otrā daļa: tehnoloģiju socioekonomiskie aspekti 3 0 0 0

No atkritummateriāliem uz enerģiju 2 0 0 0

Sistēmdinamika un elektroenerģijas tirgus 4 0 0 0

Innovatīvas tehnoloģijas vides inženierzinātnē 4 0 0 0

Enerģijas patērētāji un ražotāji 2 0 0 0

Centralizētā siltumapgāde 3 0 0 0

Praktiskais darbs. Stratēģijas izveide zema oglekļa sabiedrības attīstībai 6 0 0 0

Praktiskais darbs. Izveidotās zema oglekļa sabiedrības stratēģijas prezentēšana un diskusijas 4 0 0 0

Kopā: 32 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj veikt zemas oglekļa sabiedrības attīstības scenārija pamata aprēķinus un kritiski novērtēt riskus
un iespējas.

Pārbaudes veidi: praktiskais darbs un
rezultātu prezentācija.
Kritēriji: Spēj korekti paskaidrot savus
pieņēmumus.

Spēj identificēt stratēģijas svarīgākos socioekonomiskos rādītājus un dot priekšlikumus šo risku
samazināšanai.

Pārbaudes veidi: praktiskais darbs
Kritēriji: Spēj pamatot un korekti paskaidrot
savus priekšlikumus.

Spēj izvēlēties inovatīvus risinājumus un tehnoloģijas un pārzina tehnoloģiju priekšrocības un
trūkumus.

Pārbaudes veidi: praktiskais darbs un
prezentācija.
Kritēriji: spēj pamatot dažādu attīstības
scenāriju priekšrocības un trūkumus.
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